UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

 CÔNG NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1459/KKTCN-ĐTDN

V/v trả lời câu hỏi của công dân trên phần

mềm Huế-S về Phương án "3 tại chỗ".

  Thừa Thiên Huế, ngày  24  tháng  8 năm 2021

Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh nhận được câu hỏi của công

dân liên quan đến Phương án "3 tại chỗ" trên phần mềm Dịch vụ Đô thị thông

minh tỉnh Thừa Thiên Huế (Huế-S). Sau khi rà soát và tổng hợp, Ban Quản lý

Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh cung cấp nội dung trả lời như sau:

Hiện nay, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh đã xây dựng dự

thảo (lần 2) Hướng dẫn và Phương án sản xuất kinh doanh theo phương châm "3

tại chỗ" hoặc kết hợp "1 cung đường - 2 điểm đến" (sau đây gọi tắt là Phương

án). Ban Quản lý đã trình UBND xem xét, ban hành trong thời gian sắp đến.

Phương án này là khung mẫu để giúp các doanh nghiệp trên địa bàn tham khảo,

nghiên cứu triển khai thực hiện. Theo nguyên tắc, việc thực hiện Phương án này

phải dựa trên nhu cầu của doanh nghiệp và sự tự nguyện, đồng thuận tham gia

của người lao động (người lao động phải có đơn tự nguyện tham gia Phương

án). Ngoài ra, Phương án phải đảm bảo các điều kiện làm việc, nhu cầu sinh

hoạt cá nhân và các điều kiện khác theo thoả thuận giữa người lao động và

doanh nghiệp. Việc triển khai Phương án tại các doanh nghiệp phải quán triệt

tinh thần "An toàn để sản xuất, sản xuất phải an toàn"

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh gửi nội dung để Trung tâm

Giám sát, điều hành đô thị thông minh tổng hợp, trả lời công dân./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TB và các PTB (để b/c);

- Các VPĐD, Phòng ĐTDN;

- Lưu: VT, Thanh.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Sơn

 2

      2

 3

      2

		2021-08-24T16:57:45+0700